
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO  

  

  
 

ERRATA DO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 (SRP) 

Processo Administrativo n° 2024.10.21.001 

 

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada no 

fornecimento de materiais, equipamentos e suprimentos para os Agentes Comunitários de Saúde – 

ACS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu-PA.  
 

 

Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU, por meio do AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO designado pelo Decreto nº 011/2024, RETIFICA o edital como adiante se vê: 
 

Tal medida se faz necessária, devido feriado nacional relacionado ao Dia da Consciência Negra em 

20 de novembro de 2024, que equivocadamente não foi considerado no período de dias conforme 

prazos mínimos para apresentação de propostas e lances, contados a partir da data de divulgação do 

edital de licitação de acordo com a alínea “a” inciso II, Art. 55 Lei 14.133/21; desta feita: 
 

[Eventuais modificações no edital implicarão nova divulgação 

na mesma forma de sua divulgação inicial, além do 

cumprimento dos mesmos prazos dos atos e procedimentos 

originais, exceto quando a alteração não comprometer a 

formulação das propostas. § 1º art. 55 da Lei 14.133/2021] 
 

Onde se Lê: 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 26/11/2024 às 9h30min 

 

LEIA-SE;  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 28/11/2024 às 15h 

 (horário de Brasília/DF)” 
 

 

As demais informações editalícias permanecem inalteradas. 

 

Viseu/PA, 13 de novembro de 2024. 

 

 

JOÃO PAULO PINHEIRO BARROS 

Agente de Contratação 

Decreto Nº 011/2024 

 


		2024-11-13T15:37:25-0300
	JOAO PAULO PINHEIRO BARROS:00553553232




